דוח שנתי 2018

רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון

ירושלים, תמוז ה'תשע"ט, יולי 2019

דבר הממונה וסקירת פעילות הרשות לשנת 2018

פרק א'

נתונים כמותיים בתחום החיסכון פנסיוני

פרק ב'

נתונים כמותיים בתחום הביטוח

פרק ג'

פניות הציבור

פרק ד'

מדדי שירות

פרק ה'

סוכנים ויועצים

פרק ו'

המסלקה הפנסיונית

פרק ז'

פרק א

דבר הממונה וסקירת פעילות הרשות בשנת 2018

דבר הממונה

כמו כן, כיום ניתן לרכוש כיסוי אובדן כושר עבודה הן מתוך מרכיב התגמולים והן בתקציב נפרד של המעסיק. במידה וכיסוי אובדן כושר עבודה נרכש מתוך מרכיב התגמולים, מגבלת עלות הכיסויים הביטוחיים בהתאם לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כיסויים ביטוחיים בקופות גמל), התשע"ג-2013, היא 35%. לעומת זאת, ככל וכיסוי אובדן כושר עבודה נרכש בתקציב נפרד של המעסיק, מגבלת העלות בפועל היא 47%. על מנת למנוע חריגה ממגבלת עלות הכיסויים הביטוחיים, ולשמור על האיזון שבין מרכיבי החיסכון לפרישה לבין מרכיבי הביטוח במהלך תקופת החיסכון,

קבעו הוראות החוזר כי לא ניתן יהיה לרכוש כיסוי ביטוחי אגב קופת גמל, במידה והעלות הכוללת של הכיסויים הביטוחיים, לרבות כיסוי ביטוחי הנרכש בנפרד על ידי המעסיק ועל חשבון ההפקדות למרכיב החיסכון, חורגת ממגבלה של 35%. הוראה זו תכנס לתוקף החל מחודש נובמבר 2019.

1. **משכנתא לבעלי מוגבלות** - ביום 8 ביולי 2018 פורסם ברשומות תיקון מס' 18 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998. החוק נועד למנוע מצב שבו אנשים בעלי מוגבלות אינם יכולים לרכוש דירה וזאת בשל חוסר היכולת לקחת הלוואה לדיור וחוסר היכולת להיות מבוטחים בביטוח חיים אגב הלוואה לדיור.

נציין כי מבוטחים אלו ככלל נדחו על ידי חברות הביטוח בשל עברם הביטוחי. בנוסף אושרו לשיווק מוצרים גלויים לפוליסה שמטרתם לאפשר תיקון נזקים קטנים ללא השלכה על העבר הביטוחי של המבוטח.

יז. **השבת כספים מקרנית לציבור המבוטחים** - בחודש מרץ 2016 אישרה הכנסת תיקון לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975, המסמיך את הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון להשיב למבוטחים בביטוח רכב חובה עודפים שהצטברו בקרנית שמקורם בעיקר מרווחי השקעות וצבירת עודפים מכספים שהפרישו המבוטחים בביטוח רכב חובה לאורך השנים. כדי להקטין את נטל ביטוח החובה ולהוזיל את התעריפים לציבור, הושבו לציבור המבוטחים בשנת 2017 כ-650 מ"ח וזאת ע"י הפחתת דמי הביטוח לציבור ב-13%.

בסה"כ כ-78% מתוך סך המבוטחים שהיו מבוטחים בביטוחים סיעודיים קבוצתיים, מבוטחים כיום בביטוח סיעודי במתכונת ראויה ויציבה.

כא. הרחבת אוכלוסיית הזכאים להצטרף לביטוח הסיעודי לחברי קופות החולים ללא בחינה רפואית- הוראות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(ביטוח סיעודי קבוצתי לחברי קופת חולים)(תיקון), התשע"ו-2015, מאפשרות למי שהיה מבוטח בביטוח סיעודי קבוצתי (שאינו לחברי קופ"ח) שלא חודש, והוא בן 60 במועד אי חידוש הביטוח הקבוצתי להצטרף לביטוח הסיעודי הנערך לחברי קופת החולים בה הוא חבר ללא בחינה רפואית. הרשות הקדימה את הגיל הקובע ממנו ניתן להצטרף לביטוח הסיעודי לחברי קופ"ח ללא בחינה רפואית לגיל 55, זאת לאור עלותה הגבוהה יחסית של פוליסת הביטוח הפרטית המוצעת למבוטחים אלו עם סיום הביטוח הקבוצתי.